
Oroszlány Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

21/2016. (IX.11.) önkormányzati rendelete 

a hivatali helyiségen kívüli, valamint a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés és 

bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése engedélyezésének szabályairól és díjairól 

 

 

Oroszlány Város Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, az anyakönyvi eljárásról szóló 2010. évi I. törvény 

96. §-ában kapott felhatalmazása alapján a következőket rendeli el: 

 

1. §  (1) E rendelet hatálya Oroszlány város közigazgatási területén, a hivatali helyiségen kívül, 

valamint a hivatali munkaidőn túl lefolytatott házasságkötési és bejegyzett élettársi kapcsolat 

létesítésére (a továbbiakban együtt: házasságkötés) irányuló eljárásokra, az eljárásokban 

résztvevő természetes személyekre terjed ki. 

(2) E rendelet alkalmazásában: 

1. Hivatali helyiség: Oroszlányi Polgármesteri Hivatal helyisége. 

2. Hivatali munkaidőn kívüli házasságkötés: Oroszlányi Polgármesteri Hivatal 

ügyrendjében meghatározott munkaidőn kívüli házasságkötés. 

 

2. § (1) A hivatali helyiségen kívüli, valamint a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés és 

bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése esetén a szándék bejelentésével egyidejűleg írásban 

kérelmet kell benyújtani. A kérelemben meg kell jelölni: 

a) a házasságkötés pontos helyszínét, 

b) a házasságkötés időpontját, 

c) nyilatkozatot arról, hogy: 

ca) a helyszínen az eseményhez méltó körülmények biztosítottak, 

cb) a házasságkötés épületen kívül, szabadban történő lebonyolítása esetén az anyakönyv 

elhelyezéséhez fedett hely biztosított, 

d) a külső helyszín indokát. 

(2) Hivatali helyiségen kívül történő házasságkötéshez az anyakönyvvezető nem zárt térben 

történő közreműködése akkor engedélyezhető, ha a hivatali helyiségen kívüli helyszínen 

történő anyakönyvvezetői közreműködést ellehetetlenítő körülmények bekövetkezése esetén az 

esemény lebonyolítására alkalmas helyiség (esőhelyszín) rendelkezésre áll. 

(3) Hivatali helyiségen kívüli, hivatali munkaidőben, vagy hivatali munkaidőn túl történő 

házasságkötés létesítéséhez az anyakönyvvezető közreműködése akkor engedélyezhető, ha az a 

korábban előjegyzésbe vett házasságkötést, vagy az anyakönyvvezető munkakörének ellátását 

nem akadályozza. 

 

3. § (1) A hivatali helyiségen kívüli, valamint a hivatali munkaidőn túl történő házasságkötésért a 

szolgáltatás igénybevevőinek az 1. melléklet 1. illetve 2. pontjában meghatározott díjat kell 

megfizetni.  

(2) A szolgáltatási díjat legkésőbb a házasságkötést megelőző 10. munkanapig az Oroszlányi 

Polgármesteri Hivatal költségvetési számlájára kell befizetni. 

(3) A szolgáltatás igénybevevői az (1) bekezdésben meghatározott díj teljes összegének 

visszatérítésére jogosultak, amennyiben a házasságkötési szándékra vonatkozó bejelentésüket a 

hivatali helyiségen kívüli, valamint a hivatali munkaidőn túl történő házasságkötés tervezett 

időpontját megelőzően legalább 5 munkanappal korábban, írásban visszavonják. 

(4) Amennyiben a szolgáltatás igénybevevői a házasságkötési szándékra vonatkozó 

bejelentésüket a (3) bekezdésben meghatározott időpontot követően, vagy egyáltalán nem 

vonják vissza és a házasságkötésre nem kerül sor, a szolgáltatás igénybevevői a díj 

visszatérítésére nem jogosultak. 

 

4. § A hivatali munkaidőn túl történő házasságkötéskor közreműködő anyakönyvvezetőt – 

amennyiben a közszolgálati tisztviselőkről szóló törvényben meghatározott szabadidő kiadását 



2 
 

nem kérte – eseményenként a rendelet 1. melléklet 3. pontjában meghatározott összegű díjazás 

illeti meg. 

 

5.  § Ez a rendelet 2016. szeptember 15. napján lép hatályba, egyidejűleg hatályát veszti a hivatali 

helyiségen kívüli, valamint a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés és bejegyzett 

élettársi kapcsolat létesítése engedélyezésének szabályairól és díjairól szóló 11/2011. (VI.9.) 

önkormányzati rendelet. 

 

 

 

 

 Lazók Zoltán  Dr. File Beáta 

 polgármester        jegyző 

 

 

 

Kihirdetési záradék: 

 

A rendelet kihirdetésének napja: 2016. szeptember 11. 

 

 

Dr. File Beáta 

       Jegyző  



3 
 

1.  melléklet a 21/2016. (IX.11.) önkormányzati rendelethez 

 

1. Hivatali helyiségen kívüli házasságkötésért fizetendő díj:   8.000,- Ft + ÁFA/alkalom 

2. Hivatali munkaidőn kívüli házasságkötésért fizetendő díj: 10.400,- Ft + ÁFA/alkalom 

3. A házasságkötésben közreműködő anyakönyvvezető díja:   8.000,- Ft/alkalom 

 

 

 


